

(上接B021版)

母公司资产负债表 2010年12月31日			
编制单位:保定天威保变电气股份有限公司	单位:元 币种:人民币		
项目	期末余额	年初余额	
流动资产:			
货币资金	1,080,885,581.20	1,449,235,025.55	
交易性金融资产	331,755,080.86	3,543,045.12	
应收票据	42,757,968.86		
应收账款	1,620,862,775.60	1,363,219,638.12	
预付款项	463,160,499.07	604,651,208.92	
应收利息			
应收股利	3,475,691.85	16,881,691.85	
其他应收款	36,425,483.70	53,259,190.94	
一年内到期的非流动资产	763,126,792.78	1,717,982,142.18	
其他流动资产			
流动资产合计	4,612,449,843.94	5,208,771,940.73	
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期股权投资	3,427,429,635.68	3,372,651,828.27	
投资性房地产	14,204,585.68	15,111,853.68	
固定资产	279,327,438.80	277,056,156.13	
在建工程	189,323,272.01	138,413,134.13	
工程物资			
固定资产清理			
无形资产			
开发支出	39,641,549.44	26,567,911.53	
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产	26,460,299.22	19,084,180.25	
其他非流动资产	560,000,000.00	620,000,000.00	
非流动资产合计	6,086,386,780.83	5,668,885,064.27	
资产总计	10,698,836,624.77	10,877,657,005.00	
流动负债:			
短期借款		1,841,600,000.00	2,049,756,785.87
交易性金融负债			
应付票据	536,758,758.35	505,695,000.00	
应付账款	772,851,591.02	275,240,435.46	
预收款项	394,325,367.08	1,307,678,870.24	
应付职工薪酬	20,612,628.64	11,683,419.41	
应交税费	39,316,897.68	-15,534,972.32	
应付利息	3,786,515.28	3,727,325.53	
应付股利	13,055,709.12	13,055,709.12	
其他应付款	9,892,776.80	5,100,303.03	
一年内到期的非流动负债			
长期借款			
流动负债合计	3,632,200,243.97	4,556,451,964.10	
非流动负债:			
长期借款	2,270,000,000.00	2,270,000,000.00	
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	2,208,999,931.84	2,270,000,000.00	
负债合计	5,941,200,175.81	6,826,451,964.10	
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)	1,168,000,000.00	1,168,000,000.00	
资本公积	1,117,010,944.96	1,118,290,536.58	
盈余公积			
未分配利润	325,620,954.54	254,849,854.57	
所有者权益合计	2,500,635,448.96	2,500,635,448.96	
负债和所有者权益总计	10,698,836,624.77	10,877,657,005.00	

法定代表人:丁强 主管会计工作负责人:段晓芝 会计机构负责人:黄超

合并利润表

2010年1-12月

单位:元 币种:人民币

项目 附注 本期金额 上期金额

一、营业总收入 7,629,799,750.86 6,009,692,706.89

其中:营业收入 7,629,799,750.86 6,009,692,706.89

利息收入 五(三十三)

其他收入 五(三十三)

二、营业总成本 7,533,553,550.72 5,600,819,177.70

其中:营业成本 6,381,884,468.07 4,856,338,715.49

利息支出 五(三十三)

其他支出 五(三十三)

三、营业利润 96,246,200.14 1,408,817,529.19

加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列) 260,712,005.76 1,938,405.12

投资收益(损失以“-”号填列) 241,778,423.92 194,415,863.95

其中:对联营企业和合营企业的投资收益 226,048,413.22 193,236,165.08

汇兑收益(损失以“-”号填列) 598,756,619.32 605,227,798.26

营业外收入 五(三十九) 124,762,436.67 80,956,957.77

减:营业外支出 五(四十一) 2,010,969.18 8,960,368.93

其中:非流动资产处置损失 1,483,950.91 5,167,018.59

四、利润总额 1,855,066.71 1,583,845.14

减:所得税费用 721,508,086.71 677,224,387.41

五、净利润 1,133,558,620.00 906,620,757.73

其中:归属于母公司所有者的净利润 613,004,431.08 586,135,053.06

少数股东损益 14,236,379.22 22,154,697.96

六、每股收益:

(一)基本每股收益 五(四十三) 0.53 0.50

(二)稀释每股收益 五(四十四) 0.53 0.50

七、其他综合收益 五(四十四) -1,272,574.20

八、母公司所有者权益 632,510,523.53 604,037,479.76

归属于母公司所有者权益 618,000,839.65 584,916,165.76

归属于少数股东权益 14,209,683.88 22,121,314.00

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:-2,414,230.55元。

法定代表人:丁强 主管会计工作负责人:段晓芝 会计机构负责人:黄超

母公司资产负债表

2010年1-12月

单位:元 币种:人民币

项目 附注 本期金额 上期金额

一、营业收入 六、三十三 6,435,761,838.90 5,758,881,914.76

减:营业成本 六、三十三 5,646,464,397.29 4,944,834,537.40

销售费用 六、三十三 38,433,287.02 16,050,852.50

管理费用 六、三十三 76,368,376.76 45,777,416.69

财务费用 六、三十三 158,814,931.79 122,314,936.32

资产减值损失 六、三十三 206,526,534.72 228,517,106.96

公允价值变动收益(损失以“-”号填列) 六、三十三 50,107,177.85 28,298,260.35

投资收益(损失以“-”号填列) 六、三十三 260,712,005.76 1,938,405.12

其中:对联营企业和合营企业的投资收益 六、三十三 241,051,499.03 200,014,438.46

二、营业利润 六、三十三 224,811,499.03 192,424,303.23

加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列) 六、三十三 768,810,638.26 575,041,671.12

营业外收入 六、三十三 14,630,501.74 11,324,300.25

减:营业外支出 六、三十三 1,455,870.80 4,269,392.65

其中:非流动资产处置损失 六、三十三 1,372,556.20 4,229,358.36

三、利润总额 六、三十三 781,985,269.20 581,696,389.51

减:所得税费用 六、三十三 74,274,269.52 46,902,058.62

四、净利润 六、三十三 707,710,999.68 534,794,338.69

五、每股收益:

(一)基本每股收益 六、三十三 0.53 0.50

(二)稀释每股收益 六、三十三 0.53 0.50

六、其他综合收益 六、三十三 -1,272,574.20

七、综合收益总额 六、三十三 707,710,999.68 533,824,429.55

法定代表人:丁强 主管会计工作负责人:段晓芝 会计机构负责人:黄超

合并现金流量表

2010年1-12月

单位:元 币种:人民币

项目 附注 本期金额 上期金额

一、经营活动产生的现金流量:

销售商品、提供劳务收到的现金 六、三十三 6,969,012,703.48 6,189,147,593.90

客户存款和同业存放款项净增加额

向中央银行借款净增加额

向其他金融机构拆入资金净增加额

收到原保险合同赔付款项的现金

收到再保险业务现金净额

处置金融资产取得的投资收益

处置无形资产取得的投资收益

收到利息、手续费及佣金的现金

收到其他与经营活动有关的现金 五(四十五) 243,695,221.39 73,185,742.02

经营活动现金流入小计 7,213,643,470.83 6,287,392,010.29

购买商品、接受劳务支付的现金 五(四十五) 6,623,312,222.15 5,959,358,554.57

经营活动现金流出小计 6,600,331,248.18 5,308,033,455.72

二、投资活动产生的现金流量:

取得投资收益收到的现金 26,768,467.70 84,714,357.26

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 1,319,112.50 5,114,137.38

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金 五(四十五) 123,979,371.00 67,197,106.77

投资活动现金流入小计 152,066,951.20 157,157,389.45

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 925,182,250.25 1,965,309,447.40

支付其他与投资活动有关的现金 3,030,893.00

投资活动现金流出小计 2,083,182,250.25 2,020,682,352.40

三、筹资活动产生的现金流量:

吸收投资收到的现金 739,785.00

其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金 341,385.00

取得借款收到的现金 4,429,000,000.00 5,275,218,423.69

收到其他与筹资活动有关的现金 4,429,379,785.00 5,275,218,423.69

筹资活动现金流入小计 4,434,209,265.71 4,429,379,785.00

偿还债务支付的现金 4,436,294,265.71 4,474,500,000.00

支付其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流出小计

四、现金及现金等价物净增加额

五、现金及现金等价物期末余额

六、现金及现金等价物期初余额

七、外币现金流量

八、汇率变动对现金及现金等价物的影响

九、其他

十、其他

十一、其他

十二、其他

十三、其他

十四、其他

十五、其他

十六、其他

十七、其他

十八、其他

十九、其他

二十、其他

二十一、其他

二十二、其他

二十三、其他

二十四、其他

二十五、其他

二十六、其他

二十七、其他

二十八、其他

二十九、其他

三十、其他

三十一、其他

三十二、其他

三十三、其他

三十四、其他

三十五、其他

三十六、其他

三十七、其他

三十八、其他

三十九、其他

四十、其他

四十一、其他

四十二、其他

四十三、其他

四十四、其他

四十五、其他

四十六、其他

四十七、其他

四十八、其他

四十九、其他

五十、其他

五十一、其他

五十二、其他

五十三、其他

五十四、其他

五十五、其他

五十六、其他

五十七、其他

五十八、其他

五十九、其他

六十、其他

六十一、其他

六十二、其他

六十三、其他

六十四、其他

六十五、其他

六十六、其他

六十七、其他

六十八、其他

六十九、其他

七十、其他

七十一、其他

七十二、其他

七十三、其他

七十四、其他

七十五、其他

七十六、其他

七十七、其他

七十八、其他

七十九、其他

八十、其他

八十一、其他

八十二、其他

八十三、其他

八十四、其他

八十五、其他

八十六、其他

八十七、其他

八十八、其他

八十九、其他

九十、其他

九十一、其他

九十二、其他

九十三、其他

九十四、其他

九十五、其他

九十六、其他

九十七、其他

九十八、其他

九十九、其他

一百、其他

一百零一、其他

一百零二、其他

一百零三、其他

一百零四、其他

一百零五、其他

一百零六、其他

一百零七、其他

一百零八、其他

一百零九、其他

一百一十、其他

一百一十一、其他

一百一十二、其他

一百一十三、其他

一百一十四、其他

一百一十五、其他

一百一十六、其他

一百一十七、其他

一百一十八、其他

一百一十九、其他

一百二十、其他

一百二十一、其他

一百二十二、其他

一百二十三、其他

一百二十四、其他

一百二十五、其他

一百二十六、其他